

КОНТРАКТ № 21/92**на оказание услуг**

(Идентификационный код закупки - 25705635202140097)

г.Зугрэс

16.11.2021

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 "Олимп" города Зугрэса" (25705635), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Денисовой Нины Фёдоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СОКОЛОВ АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ (2965205370), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Соколова А.А., действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации Серия АА03 №056743, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Порядком проведения закупок товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход деятельности в Донецкой Народной Республике (далее – Порядок проведения закупок), заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется в установленный Контрактом срок оказать услуги по установке противопожарных дверей (43.32.10.130) - Установка двери противопожарной; - Установка люков противопожарных (далее – услуги), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются Исполнителем в соответствии с требованиями технического задания согласно Приложению 1 к настоящему Контракту, а также техническими нормами, требованиями стандартов качества, эксплуатационно-техническими требованиями, регламентирующими порядок организации выполнения данного вида услуг.

3. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:

а) требовать своевременной оплаты на условиях, установленных Контрактом, надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком услуг;

б) не приступать к оказанию услуг или приостановить их в случае нарушения Заказчиком условий оплаты;

в) приостановить оказание услуг в случае обнаружения в процессе работы скрытых дефектов и/или необходимости выполнения дополнительных работ, устранение и/или выполнение которых приведет к увеличению стоимости услуг, до согласования с Заказчиком сроков и окончательной стоимости услуг;

г) по согласованию с Заказчиком (путем заключения дополнительного соглашения) оказать услуги, качество, технические и функциональные характеристики которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте;

д) требовать возмещения убытков, уплаты неустоек (штрафов, пеней);

е) по согласованию с Заказчиком привлекать к выполнению Контракта соисполнителей с принятием на себя ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств соисполнителями в рамках оказания соответствующих услуг. Невыполнение соисполнителем обязательств перед Исполнителем не освобождает Исполнителя от выполнения условий Контракта;

ж) осуществлять замену соисполнителя, с которым ранее был заключен договор, на другого соисполнителя;

з) принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

3.2. Исполнитель обязан:

а) оказать услуги в соответствии с техническим заданием в предусмотренный Контрактом срок;

б) предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету Контракта, а также своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта;

в) обеспечить за свой счет устранение недостатков, выявленных при приемке Заказчиком оказанных услуг (этапов оказания услуг);

г) предоставить Заказчику информацию обо всех соисполнителях, заключивших договор или договоры с Исполнителем, в течение трех рабочих дней с даты заключения Исполнителем таких договоров. В случае замены соисполнителя представить Заказчику информацию о новых соисполнителях в течение пяти дней со дня заключения договора с новым соисполнителем.

3.3. Заказчик вправе:

а) требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, установленных Контрактом;

б) проверять ход и качество выполнения Исполнителем условий Контракта без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

в) провести экспертизу оказанных услуг для проверки их соответствия условиям Контракта;

г) предложить увеличить или уменьшить в процессе исполнения Контракта объем оказываемых услуг, предусмотренных Контрактом;

д) принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

3.4. Заказчик обязан:

а) принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с Контрактом;

б) обеспечить контроль за исполнением Контракта, в том числе на отдельных этапах его исполнения;

в) требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней);

г) требовать возмещения убытков, причиненных по вине Исполнителя;

д) требовать от Исполнителя своевременного устранения недостатков, выявленных как в ходе приемки, так и в течение гарантийного периода.

4. МЕСТО И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Начало оказания услуг - 2021-11-16

Окончание оказания услуг - 2021-12-31

4.2. Датой исполнения Исполнителем обязательств по Контракту считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4.3. Место оказания услуг: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Исполнитель обязан в письменной форме уведомить Заказчика о готовности оказываемых услуг (этапа оказания услуг) к сдаче в срок 2.

Вместе с уведомлением Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) согласно Приложению 3 к настоящему Контракту (далее – Акт сдачи-приемки оказанных услуг) в 2 экземплярах и прилагает к нему документы, предусмотренные техническим заданием.

5.2. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных Контрактом в части их соответствия условиям Контракта, Заказчик вправе проводить экспертизу результатов оказанных услуг своими силами или с привлечением экспертов, экспертных организаций.

5.3. Заказчик в течение 14 рабочих дня/дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) и документов, указанных в пунктах 5.1, 5.2 настоящего Контракта, осуществляет проверку оказанных Исполнителем услуг (этапа оказания услуг) по Контракту на предмет соответствия оказанных услуг требованиям и условиям Контракта, принимает оказанные услуги, передает Исполнителю подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) по Контракту или отказывает в приемке, направляя мотивированный отказ от приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) с перечнем выявленных недостатков и с указанием сроков их устранения.

5.4. Заказчик вправе не отказывать в приемке оказанных услуг (этапа оказания услуг) в случае выявления несоответствия этих услуг (этапа оказания услуг) условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих услуг и устранено Исполнителем.

6. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Цена Контракта составляет 99000.00 (девяносто девять тысяч российских рублей 00 копеек) российских рублей

6.2. Цена Контракта включает в себя все расходы, связанные с выполнением Исполнителем обязательств по Контракту, в том числе: установка двери противопожарной - 1 шт на сумму 33000,00 рос.руб, установку люков противопожарных- 3 шт на сумму 66000,00 рос.руб.

6.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема и качества оказываемых услуг и иных условий Контракта.

6.4. Источник финансирования Контракта - Бюджетные средства .

6.5. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем за оказанные услуги производятся не позднее 30 рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг).

6.6. Авансовый платеж по Контракту в размере 0.00 процентов от цены Контракта, что составляет ноль российских рублей 00 копеек российских рублей, выплачивается в течение ___ рабочих дней с даты заключения Контракта. После оказания услуг на сумму авансового платежа оплата по настоящему Контракту в дальнейшем производится в течение ___ рабочих дней со дня подписания Сторонами соответствующего Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

Оплата оказанных услуг производится в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически оказанных услуг и суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного Контрактом авансового платежа в процентном выражении и стоимости фактически оказанных услуг.

6.7. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Контракте.

6.8. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика, указанного в настоящем Контракте.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказания услуг в соответствии с требованиями, предусмотренными Контрактом.

7.2. Гарантийный срок на оказанные услуги с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) составляет 12 месяцев..

7.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки и/или дефекты (скрытые недостатки и/или дефекты), то Исполнитель (в случае если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет и в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения недостатков и/или дефектов.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта в соответствии с требованиями действующего законодательства и условиями настоящего Контракта.

8.2. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Контракта одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

8.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику пени за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается настоящим Контрактом в размере 0.00 % от стоимости несвоевременно выполненного обязательства.

8.4. За некачественное оказание услуг Исполнитель уплачивает штраф в размере 0.00% стоимости некачественно оказанных услуг, устраняет выявленные недостатки за свой счет в течение 3-х дней с момента выявления недостатков.

8.5. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 0.00% от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.

8.6. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает стороны от полного возмещения убытков, причиненных неисполнением (ненадлежащим исполнением) условий настоящего Договора, а также от исполнения неисполненных (должным образом неисполненных) обязательств.

8.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, не может превышать цену Контракта.

8.8. В случае расторжения настоящего Контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения настоящего Контракта, другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

9.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны уведомляют друг друга письменно в течение пятнадцати рабочих дней с даты их возникновения или прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона, прекратившая исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его исполнение. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях. Неизвещение о наступлении или прекращении обстоятельств форс-мажор лишает Сторону права ссылаться на них.

9.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом.

9.4. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более трех месяцев, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть Контракт с осуществлением взаиморасчетов по своим обязательствам на день расторжения настоящего Контракта.

10. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, Стороны разрешают путем переговоров.

10.2. В случае недостижения согласия между Сторонами, все споры и разногласия рассматриваются в судебном порядке.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2021 (включительно), а в части неисполненных обязательств – до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту.

11.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством. При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.

11.3. Изменения и дополнения в Контракт вносятся по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим дополнительным Соглашением и является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

11.4. Изменение условий настоящего Контракта при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных разделом XXIV Порядка проведения закупок.

12. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются действующим законодательством.

12.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, а также в случае реорганизации, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней с даты такого изменения.

12.3. При исполнении настоящего Контракта не допускается замена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица.

В случае, предусмотренном настоящим пунктом, замена Исполнителя оформляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

12.4. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Контракта и ставших им известными в ходе исполнения настоящего Контракта.

12.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Исполнителю, один – находится у Заказчика.

13. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее:

Приложение N 1 – Техническое задание на 1 листах;

Приложение N 2 – График оказания услуг на 1 листах;

Приложение N 3 – Акт сдачи-приемки оказанных услуг (этапа оказания услуг) на 1 листах.

14. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение "Лицей № 9 "Олимп"
города Зугрэса"

86783 ДНР, город
Харцызск, город Зугрэс, улица
Маяковского, дом 22

Расчетный счет №
40105810020000021001 в
Центральном Республиканском
Банке Донецкой Народной
Республики БИК 310101001
Лицевой счет 03011006190 в
Республиканском казначействе
Донецкой Народной Республики

от Заказчика:

М.П. (при наличии)

Исполнитель:

ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО-
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СОКОЛОВ
АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

ДНР, 86126, г.Макеевка,
Горняцкий р-н, просп. Генерала
Данилова, д.36, кв.5

ИНФЛП 2965205370, р/с
40802810422010000641 в ЦРБ
ДНР, БИК 310101001

от Исполнителя:

М.П. (при наличии)



Приложение N 1
к Контракту
от 16.11.2021 N 21/92

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ на оказание услуг по установке противопожарных дверей

1. Предмет закупки и его краткое описание: установка двери противопожарной; установка люков противопожарных
2. Цель и задача оказания услуг: Установка противопожарных преград
3. Место оказания услуг: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22
4. Перечень услуг, подлежащих оказанию: установка двери противопожарной; установка люков противопожарных
5. Сроки (периоды) оказания услуг: 16.11.2021 - 31.12.2021
6. Требования к условиям оказания услуг: согласно требованиям МЧС ДНР
7. Порядок и условия контроля оказания услуг: качественно
8. Требования к качеству услуг, а также технологиям, используемым при оказании услуг: качественно
9. Требования к результатам оказания услуг: качественно
10. Требования к качеству, надежности и безопасности услуг: согласно требованиям МЧС ДНР
11. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества услуг: в срок
12. Перечень документов, подтверждающих соответствие услуг требованиям, установленным действующим законодательством: акт ввода в эксплуатацию
13. Дополнительные оценочные требования к участнику закупки: нет

От Заказчика:

директор Денисова Нина
Федоровна
М.П. (при наличии)



От Исполнителя:

ФЛП Соколов А.А.
М.П. (при наличии)
СОКОЛОВ
Алексей
Анатольевич
Идентификационный номер 2965205370



Приложение N 2
к Контракту
от 16.11.2021 N 21/92

ГРАФИК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ/ ГРАФИК ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

№п/п	Наименование этапа его содержание	Подтверждающий документ	Срок оказания услуг		Цена, рос. руб.
			Начало	Окончание	
1	Установка двери противопожарной; установка люков противопожарных	акт выполненных работ по форме КБ2в	2021-11-16	2021-12-31	99000.00
ИТОГО:					99000

От Заказчика:

директор Денисова Нина
Фёдоровна
М.П. (при наличии печати)



От Исполнителя:

ФПП Соколов А.А.
М.П. (при наличии печати)



АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

по состоянию на _____ 2021 года

Исполнитель ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СОКОЛОВ АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ в лице Соколова А.А. , действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации Серия АА03 №056743, с одной стороны, и Заказчик Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 "Олимп" города Зугрэса" в лице директора Денисовой Нины Фёдоровны , действующего на основании Устава , с другой стороны, составили настоящий Акт о следующем:

В соответствии с Контрактом от 16.11.2021 N 21/92 Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги по установке двери противопожарной; услуги по установке люков противопожарных услуги (далее – услуги).

№ п/п	Наименование оказанной услуги	Стоимость, рос. руб.
-------	-------------------------------	----------------------

Всего подлежит к оплате: (ноль российских рублей 00 копеек) российских рублей.

Оказанные услуги по качеству и объемам соответствуют требованиям Заказчика.

Стороны друг к другу претензий не имеют/имеют: .

От Заказчика:

директор Денисова Нина
Фёдоровна

М.П. (при наличии)

От Исполнителя:

ФЛП Соколов А.А.

М.П. (при наличии)



УТВЕРЖДЕНО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Лицей №9 "Олимп" города Зугрэс"
(название утверждающей организации)

_____ (подпись, инициалы, фамилия)

20__ г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

на Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однопольных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

Условия выполнения работ

Объемы работ

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
1	Монтаж мелких металлоконструкций весом до 0,1 т	1т	0,062	
2	Дверь противопожарная EI 60	шт	1	
3	Доводчик дверной	комплект	1	
4	Пена монтажная огнеупорная	шт	1	
5	Монтаж противопожарных люков	т	0,0648	
6	Люк противопожарный EI 60	шт	3	
7	Заделка щелей монтажной пеной, площадь сечения щели 20 см2	100м	0,084	
8	Пена монтажная огнеупорная	шт	3	

Составил _____ (подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____ (подпись, инициалы, фамилия)



Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однополных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зургуэс, улица Маяковского, дом 22

Строительство расположено на территории ДНР.

Сметная документация составлена с применением:

- Строительные работы. ДСТУ Б Д.2.2-2012;
- Ремонтно-строительные работы. ДСТУ Б Д.2.4 - 2012;
- Индивидуальные ресурсные элементные сметные нормы;

Стоимость материальных ресурсов и машино-смен принята по текущим ценам по состоянию на дату составления документации.

Общепроизводственные расходы рассчитаны в соответствии с усредненными показателями Приложения Б к ДСТУ-Н Б Д.1.1-3-2013.

При составлении расчетов прочих затрат приняты следующие начисления:

- | | | |
|---|-------|-----------------|
| 1. Усредненный показатель для определения размера сметной прибыли, ДСТУ Б Д.1.1-1:2013 п.5.8.16 | 15,52 | рос.руб./чел.-ч |
| 2. Усредненный показатель для определения размера административных расходов, ДСТУ Б Д.1.1-1:2013 п.5.8.16 | 7,04 | рос.руб./чел.-ч |

Общая сметная трудоемкость

Нормативная трудоемкость работ, которая предусматривается в прямых затратах

Общая сметная заработная плата

Среднемесячная заработная плата на 1 работника в режиме полной занятости (при среднемесячной норме продолжительности рабочего времени 161,67 чел.-ч и разряде работ 3,8)

0,01715	тыс.чел.-ч
0,016	тыс.чел.-ч
2,375	тыс.рос.руб.
20100,00	рос.руб.

Всего договорная цена:

в том числе:

- строительные работы -
- стоимость оборудования -

в том числе:

- риски и инфляция от стоимости оборудования
- прочие затраты -

99	тыс.рос.руб.
92,939	тыс.рос.руб.
-	тыс.рос.руб.
-	тыс.рос.руб.
6,061	тыс.рос.руб.

Примечание:

1. Данные о структуре сметной стоимости строительства приведены в документе "Итоговые стоимостные параметры".

Составил:



Проверил:



Заказчик Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9"Олимп" города Зугрэса"
(наименование организации)
Подрядчик ФЛП Соколов А.А.
(наименование организации)

ДОГОВОРНАЯ ЦЕНА

на Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однопольных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22, осуществляемое в 2021 году

Определена в соответствии с ДСТУ Б Д.1.1-1-2013

№ п/п	Обоснование	Наименование затрат	Стоимость, тыс.рос.руб.		
			всего	строительных работ	прочих затрат
1	2	3	4	5	6
1		Прямые затраты, в том числе	91,622	91,622	-
	Расчет N1	Заработная плата	2,238	2,238	-
	Расчет N2	Стоимость материальных ресурсов	89,384	89,384	-
2	Расчет N3	Стоимость эксплуатации строительных машин и механизмов	-	-	-
	Расчет N4	Общепроизводственные расходы	1,051	1,051	-
3	Расчет N5	Затраты на возведение (приспособление) и разборку титульных временных зданий и сооружений	-	-	-
	Расчет N6	в т.ч. возвратные суммы	-	-	-
4	Расчет N6	Средства на дополнительные затраты при выполнении строительных работ в зимний период (на объемы работ, планируемые к выполнению в зимний период)	-	-	-
5	Расчет N7	Средства на дополнительные затраты при выполнении строительных работ в летний период (на объемы работ, планируемые к выполнению в летний период)	-	-	-
6	Расчет N8	Прочие сопутствующие затраты	-	-	-
7	Расчет N9	Итого Прибыль	92,673 0,266	92,673 0,266	- -

1	2	3	4	5	6
8	Расчет N10	Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажных организаций	0,121	-	0,121
9	Расчет N11	Средства на покрытие риска	-	-	-
10	Расчет N12	Средства на покрытие дополнительных затрат, связанных с инфляционными процессами	-	-	-
11	Расчет N13	Итого (пп. 1-10) Налоги, сборы, обязательные платежи, установленные действующим законодательством и не учтенные составляющими стоимости строительства	93,06 5,94	92,939	0,121 5,94
		Итого договорная цена	99	92,939	6,061
		Всего договорная цена	99	92,939	6,061

Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9"Олимп" города Зугрэса



Н. Ф. Денисова

Подрядчик

ФЛП Соколов А. А. Соколов



Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однополых металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

Расчеты №№ 1 - 4. Прямые затраты и общепроизводственные расходы:
строительные работы / монтажные работы, тыс. рос.руб.

Номера объектов смет	Наименования объектов	Расчет №1 Заработная плата	Расчет №2 Стоимость материальных ресурсов		Расчет №3 Эксплуатация машин		Всего заработная плата гр.(3+5+7)	Расчет №4 Общепроизводственные расходы
			Всего	в том числе зарплата в транспортн-ровке грузов	Всего	в том числе заработная плата		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
6-1	Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однополых металлических дверей и люка по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22	2,238	89,384	-	-	-	2,238	1,051
	Итого : строительные работы	2,238	89,384	-	-	-	2,238	1,051

Расчет № 9. Расчет прибыли, тыс. рос.руб.

1. Исходные данные

п.1.1. Показатель размера сметной прибыли, рос.руб./чел.-ч:

ПКТ = 15,52;

п.1.2. Общая сметная трудоемкость, тыс.чел.-ч.:

П73 = 0,01715;

п.1.3. Общая трудоемкость в изготовлении ресурсов собственными силами, тыс. чел.-ч.:

П731И = 0;

2. Расчет

п.2.1. Суммарный размер сметной прибыли:

= п.1.1 X (п.1.2 + п.1.3) X ИНП130 = 15,52 X (0,01715 + 0) X 1 = 0,266;

Расчет № 10. Средства на покрытие административных расходов, тыс. рос.руб.

п.10.0. Корректирующий коэффициент:

ИНП147 = 1;

п.10.1. Среднедневной показатель для определения размера административных расходов:

A1471 = 7,04;

п.10.2. Общая сметная трудоемкость, тыс.чел.-ч.:

П73 = 0,01715;

п.10. Сумма средств на покрытие административных расходов:

3. = п.10.1 X п.10.2 X ИНП147 = 7,04 X 0,01715 X 1 = **0,121;**

Расчет № 13. Налоги, сборы, обязательные платежи, тыс. руб.

п.13.1. упрощенный налог по ставке 6%:

= 5,94;

п.13. Всего налоги, сборы, обязательные платежи:

2. = **5,94;**

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ, № П-137
УПРОЩЕННЫЙ НАЛОГ ПО СТАВКЕ 6%

1. Исходные данные

п1.1 Стоимость строительства без учета НДС, единого налога и стоимости оборудования поставки заказчика (стоимость материалов поставки заказчика и стоимость возвращаемых материалов - в том числе), тыс. руб.
П12=93,06;

п1.2 Процент отчислений от объема реализации продукции
НИР=6;

2. Расчет

п2.1 упрощенный налог по ставке 6%

Прочие затраты

п1.1хп1.2:100:(1-п1.2:100)=93,06х6:100:(1-6:100)=5,94;

Составил _____

Проверил _____



Итоговая ведомость ресурсов

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Текущая цена за единицу, рос.руб.	в том числе:			Обоснование цены
						отпускная цена, рос.руб.	транспортная составляющая, рос.руб.	заготовительно-складские расходы, рос.руб.	
1	2	3	4	5	всего, рос.руб. 6/7	всего, рос.руб. 8/9	всего, рос.руб. 10/11	всего, рос.руб. 12/13	14
1	1	I. Затраты труда							
2		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	16,46	135,91				
3		Средний разряд работ, выполняемых рабочими-строителями	разряд	4,5					
3.1		Затраты труда рабочих, заработная плата которых учитывается в составе: общепроизводственных расходов	чел.-ч	0,69	196,80				
		Итого сметная трудоемкость	чел.-ч	17,15					
		Средний разряд работ	разряд	4,5					
		IV. Строительные материалы, изделия и конструкции							
4	&C123-198-6 вариант 4	Дверь противопожарная EI 60	шт	1	28053 28053,00	28053,00	-	-	
5	&C111-887-1 вариант 1	Доводчик дверной	комплект	1	1350 1350,00	1350,00	-	-	
6	&C123-198-6 вариант 5	Люк противопожарный EI 60	шт	3	19567 58701,00	19567,00 58701,00	-	-	

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
7 & C111-202-3 вариант 1		Пена монтажная огнеупорная	шт	4	320 1280,00	320,00 1280,00	-	-	
Итого по разделу IV					89384,00	89384,00	-	-	

Символ & означает, что ресурс задан пользователем.

Составитель: Рожинская, подпись (инициалы, фамилия)

Проведенный: Рожинский, подпись (инициалы, фамилия)



Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однополных металлических дверей и люка по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

Локальная смета на строительные работы № 6-1-1

на Установку сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однополных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

Основание:
дефектный акт

Сметная стоимость
Сметная трудоемкость
Сметная заработная плата
Средний разряд работ

92,673 тыс.рос.руб.
0,01715 тыс. чел.-ч
2,375 тыс.рос.руб.
4,5 разряд

№ п/п	Обоснование (шифры норм)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, рос.руб.		Общая стоимость, рос.руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч,	
					Всего	заработной платы	эксплуатации машин	в том числе заработной платы	заработной платы	эксплуатации машин	в том числе заработной платы	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	РН20-12-1	3 Монтаж мелких металлоконструкций весом до 0,1 т	1т	0,062	12656,26	-	785	785	-	88,71	5,5	
2	С123-198-6 вариант 4	Дверь противопожарная EI 60	шт	1	28053,00	-	28053	-	-	-	-	
3	С111-887-1 вариант 1	Доводчик дверной	комплект	1	1350,00	-	1350	-	-	-	-	
4	С111-202-3 вариант 1	Пена монтажная огнеупорная	шт	1	320,00	-	320	-	-	-	-	
5	Е9-44-1 К=1,15	Монтаж противопожарных люков	т	0,0648	19942,09	-	1292	1292	-	147,752	9,57	
6	С123-198-6 вариант 5	Люк противопожарный EI 60	шт	3	19567,00	-	58701	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	РН20-37-1	Заделка щелей монтажной пеной, площадь сечения щели 20 см2	100м	0,084	1920,29	-	161	161	-	16,6	1,39
8	С111-202-3	Пена монтажная огнеупорная	шт	3	320,00	-	960	-	-	-	-
	вариант 1										
		Итого прямые затраты по смете					91622	2238	-	-	16,46
		Итого строительные работы, рос.руб.					91622				
		в том числе:									
		стоимость материалов, изделий и конструкций, рос.руб.					89384				
		всего заработная плата, рос.руб.					2238				
		Общепроизводственные расходы, рос.руб.					1051				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч					0,69				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, рос.руб.					137				
		Всего строительные работы, рос.руб.					92673				

		Всего по смете					92673				
		Сметная трудоёмкость, чел.-ч					17,15				
		Сметная заработная плата, рос.руб.					2375				

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Установка сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однопольных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

318_ДЦ_ОПРЛС_6-1-1

Расчет общепроизводственных расходов к локальной смете № 6-1-1 на Установку сертифицированных противопожарных EI 60 (предел огнестойкости 60 мин. - 1й тип) однопольных металлических дверей и люков по адресу: 86783 ДНР, город Харцызск, город Зугрэс, улица Маяковского, дом 22

Номер позиции л.с.	Шифр и номер позиции норматива	Количество	Нормативно-расчетная сметная трудоемкость работ, предусмотренных в прямых затратах (рабочих и строительных ителей и рабочих, обслуживающих машин), чел.ч	Усредненные коэффициенты перехода от нормативной сметной трудоемкости работ, предусмотренных в прямых затратах (рабочих и строительных ителей и рабочих, обслуживающих машин), чел.ч	Усредненная стоимость цело-вечасовая работных, заработная плата которых учитывается в общепроизводственных расходах,	Усредненная заработная плата в прямых затратах, общепроизводственных расходах,	Заработная плата в прямых затратах, общепроизводственных расходах,	Заработная плата в прямых затратах, общепроизводственных расходах,	Усредненные показатели для определения средств на покрытие остальных статей общепроизводственных расходов, по затели для определения средств на покрытие остальных статей общепроизводственных расходов, по затели для определения средств на покрытие остальных статей общепроизводственных расходов,	II блок. Единый взнос на общепроизводственные государственное социальное страхование,	III блок. Средства на покрытие остальных статей общепроизводственных расходов,	Общепроизводственные расходы без учета отчислений на единый взнос от средств на оплату по нетрудоспособности,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	PH20-12-1	0,062	88,71	0,049476	4,389	197,23	865,65	12656,26	4191,79	12,224223	1084,41	6141,85
			5,5		0,27		54	785	260		67	381
5	E9-44-1	0,0648	147,752	0,0362824	5,3608	197,23	1057,31	19942,09	6509,81	9,901386	1462,95	9030,07
			9,57		0,35		69	1292	421		95	585

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7РН20-37-1		0,084	16,6 1,39	0,049476	0,8213 0,07	197,23	161,99 14	1920,29 161	645,51 54	12,224223	202,92 17	1010,42 85
Итого:			16,46		0,69		137	2238	735		179	1051

Кроме того:

Средства на оплату первых пяти дней временной нетрудоспособности вследствие заболеваний или травм.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 = \\ & = (137 + 2238 * 1) * 0 = 0 \text{ рос.руб.} \end{aligned}$$

где:

H124 - коэффициент, определяемый плательщиком самостоятельно и учитывающий приведение расчетной суммы единого взноса к сумме не менее размера минимального страхового взноса;

H21 - процент к сметной зарплате для отчислений по второму блоку общепроизводственных расходов для учета средств на оплату первых пяти дней временной нетрудоспособности вследствие заболеваний или травм, %;

Средства на уплату единого взноса, начисленного на сумму оплаты первых пяти дней временной нетрудоспособности.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 * \text{H18} / 100 = \\ & = (137 + 2238 * 1) * 0 * 0,31 = 0 \text{ рос.руб.} \end{aligned}$$

где:

H18 - отчисления от фонда оплаты труда на социальные мероприятия в соответствии с законодательством, %;

Средства на уплату единого взноса, начисленного на сумму пособия по временной нетрудоспособности свыше пяти дней.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H116} / 100 = \\ & = (137 + 2238 * 1) * 0 = 0 \text{ рос.руб.} \end{aligned}$$

где:

H116 - процент отчислений на единый взнос на величину пособия по временной нетрудоспособности свыше 5 дней, %;

Всего общепроизводственные расходы - 1051 + 0 + 0 + 0 = 1051 рос.руб.

Составил



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]